
O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE005/22 
Processo Administrativo N°  SS-PE005/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 02/05/2022 12:13:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16/05/2022 17:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
18/05/2022 09:23:08 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
19/05/2022 09:44:09 CADASTRO DE PROPOSTA NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 
19/05/2022 09:51:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LIDA 
20/05/2022 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PE005/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
20/05/2022 09:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
20/05/2022 09:05:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE", 
obedecendo os valores de referência como base. 
20/05/2022 09:06:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
20/05/2022 09:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SHINERAY Modelo: JET 125CC 
Descrição: VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOTOR OHC MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRADA: 
MÍNIMA 123 CC, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: 
CARBURADOR OU INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMBUSTÍVEL: GASOLINA OU FLEX. FREIO DT: DISCO FREIO TS TAMBOR. 
BATERIA: 12V! 51. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 3 LITROS. PNEU DIANTEIRO: 250/17. PNEU TRASEIRO: 80/10014 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 10.895,00 Valor Total: 871.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 077 28.185.074/0001-69 879.200,00 871.600,00 Sim 

2 NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 020 08.656.997/0001-44 892.720,00 892.720,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

02/05/2022 12:13:38 PUBLICADO 

Gerado em: 20/05/2022 09:30:45 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

02/05/2022 12:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20105/2022 09:06:44 DISPUTA 

20/05/2022 09:06:44 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 879.200,00 

20/05/2022 09:06:44 LANCE NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA (PARTICIPANTE 892.720,00 

20/05/2022 09:21:44 TEMPO RANDÕMICO 

20/05/2022 09:25:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 020 

20/05/2022 09:25:44 FECHADO 1 

20/05/2022 09:27:57 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 871.600,00 

20/05/2022 09:30:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EMOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

0/05/2022 09:30:44 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SHINERAY Modelo: JET 125CC 

Descrição: VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOTOR OHC MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRADA: 
MÍNIMA 123 CC, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: 
CARBURADOR OU INJEÇÃO ELETRÔNICA. COMBUSTÍVEL: GASOLINA OU FLEX. FREIO DT: DISCO FREIO TS TAMBOR 
BATERIA: 12 V/ 58  TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 3 LITROS. PNEU DIANTEIRO: 250/17. PNEU TRASEIRO: 80/10014 
Quantidade: 9 Valor Unit.: 10.990,00 Valor Total: 98.910,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 015 28.185.074/0001-69 98.910,00 98.910,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

02/05/2022 12:13:38 PUBLICADO 

02/05/2022 12:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:06:44 DISPUTA 

2010512022 09:06:44 LANCE E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 98.910,00 

20/05/202209:21:44 TEMPO RANDÔMICO 

2010512022 09:29:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

20/05/2022 09:29:44 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 20/05/2022 09:30:45 2 de 3 



.&1 

EQUIPE DE APOI A DE MAR A PORFIRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE,OEAEØIO MARIA LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 20/05/2022 09:30:45 3 de 3 


